Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №386

Кировского района Санкт - Петербурга

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 3 от 27.11.2024 г.

Присутствовали:

Пузырева Н.В.-ВРИО директора школы, руководитель ШВР

Галка Д.А.-заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя ШВР

Булак Т.А.- советник по воспитанию и общественными детскими объединениями

Берман Т.В.-председатель МО классных руководителей

Боброва А.В.- руководитель ОДОД «Альтернатива»

Прутковская Г.Н.-педагог- психолог школы

Соловьева Н.Н.-социальный педагог

Степанова Н.Н.- библиотекарь, ответственная за музейное пространство в школе

Смирнова Я.В.-старшая вожатая, секретарь

.

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.

2.Составление совместных планов с необходимыми учреждениями. Изучение документации и

рекомендации по взаимодействию с организациями и учреждениями системы профилактики.

3. Социально-психологическое тестирование на ранее употребление наркотических средств и ПАВ

4. Проведение спортивно-массовых мероприятий по плану ШСК, пропаганда ЗОЖ

5. Выявление детей, не посещающих школу без уважительной причины.

6. Итоги участия школьников в мероприятиях, посвященных Дню Учителя, Лицейскому Дню,

Дню Матери.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галка Д.А., которая выступила с

результатами выполнения решений протокола №2 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №2 заседания ШВР считать

удовлетворительными.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По второму вопросу слушали социального педагога, Соловьеву Н.Н., которая рассказала о

выполнении плана совместной деятельности с организациями и учреждениями системы

профилактики.

Решили: продолжать работу по взаимодействию с организациями и учреждениями системы

профилактики.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По третьему вопросу слушали педагога-психолога Прутковскую Г.Н. которая, рассказала об

организации и проведении социально-психологического тестирования учащихся.

Решили: охват детей при проведении социально-психологического тестирования считать

удовлетворительным.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

 По четвертому вопросу слушали заведующего ОДОд Боброву А.В. о проведении спортивно-

массовых мероприятий по плану ШСК и пропаганде здорового образа жизни.

Решили: работу ШСК по пропаганде здорового образа жизни считать удовлетворительной

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По пятому вопросу слушали социального педагога Соловьеву Н.Н. о выявление детей, не

посещающих школу без уважительной причины.

Решение: классным руководителям необходимо провести беседу с родителями детей, не

посещающих школу без уважительной причины и часто пропускающих по болезни о

самостоятельном восполнении пробелов знаний.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По шестому вопросу слушали председателя МО классных руководителей Берман Т.В. об

итогах участия школьников и родителей в мероприятиях, посвященных Дню Учителя,

Лицейскому Дню, Дню Матери.

Решили: воспитательные мероприятия были проведены на хорошем уровне, было привлечено

78% обучающихся и активисты из числа родителей.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

ВРИО директора школы______________/Пузырева Н.В/

		2025-03-01T18:16:53+0300
	ГБОУ СОШ № 386 Кировского района Санкт - Петерурга